
PLI Tiaaauraa  e Faaineineraa  Tôroaa

République  française

Polynésie  française

Arrêté  no 2025  -  090  du  20 mai  2025

Fixant  la liste  des candidats  admis  à concourir  aux  épreuves  du  concours  interne  de

recrutement  de majors  dans  le cadre  d'emplois  « maîtrise  » (catégorie  B)  de la

spécialité  « sécurité  civile  » de la fonction  publique  communale

Le  Président  du  Centre  de gestion  et de  formation

Vu  la loi  organique  no2004-192 du 27 février  2004  modifiée  portant  statut  d'autonomie  de la Polynésie

française,  ensemble  la  loi  no2004-193 du  27 février  2004  modifiée  complétant  le statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française  ;

Vu  l'ordonnance  no2005-10  du 4 janvier  2005  modifiée  portant  statut  général  des  fonctionnaires  des

communes  et des groupements  de communes  de la Polynésie  française  ainsi  que  leurs  établissements

publics  administratifs  (notan'unent  les  articles  4, 31 et 40)  ;

Vu  ledécretno201l-lO40du29août201lmodifiéfixantlesrèglescommunesapplicablesauxfonctionnaires

des communes  et des groupements  de communes  de la Polynésie  française  ainsi  que  leurs  établissements

publics  administratifs  ;

Vu  l'arrêté  du haut-commissaire  de la République  en Polynésie  française  no1117  DIPAC  du 5 juillet  2012

modifié  fixant  le statut  particulier  du  cadre  d'emplois  « maîtrise  » ;

Vu  l'arrêté  du haut-commissaire  de la République  en Polynésie  française  no 408  DIPAC  du 4 avril  2013

modifié  fixant  les  matières  et programme  des épreuves  du  concours  de recrutement  des  techiciens  dans  la

fonction  publique  des  communes,  des groupements  de communes  ainsi  que  de leurs  établissements  publics

administratifs  ;

Vu  l'arrêté  du  haut-commissaire  de la  République  en  Polynésie  française  no HC/391/DIRAJ/BAJC  du  03 avril

2023  relatif  aux  dérogations  aux  règles  normales  des concours,  des procédures  de recrutement  et des

examens  de la fonction  publique  des communes  de la Polynésie  française  en faveur  des candidats  en

situation  de handicap  ;

Vu  l'arrêté  du haut-coüunissaire  de la République  en Polynésie  française  no HC  20 /DIRAJ/BAJC/bt  du 10

janvier  2025  portant  dispositions  relatives  aux  examens  professionnels  et aux  concours  ;

Vu  la délibération  du conseil  d'administration  du CGF  no 05-2025  du 24 janvier  2025  approuvant  le

programme  triennal  d'organisation  des concours  et des examens  professionnels  de la fonction  publique

communale  de 2025  à 2027  ;

Vu  la délibération  du  conseil  d'adrninistration  du  CGF  no 09-2025  du  24  janvier  2025  approuvant  l'ouverture

des concours  de recrutement  des techniciens  (catégorie  B),  pour  les spécialités  « sécurité  civile  »  et

« sécurité  publique  » au  titre  del'année  2025  ;

1/4

Centre  de gestion  et de formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10  - télécopie : +689 40.82.71.89  - cgf@cgf.pf



Vu  la délibération  du conseil  d'administration  du CGF  no 10-2025  du 24 janvier  2025 approuvant  le règlement

des intervenants  des concours  et des examens  professionnels  du CGF  ;

Vu  la délibération  du conseil  d'administration  du CGF  no 11-2025  du 24 janvier  2025  approuvant  le règlement

général  des concours  et des examens  professionnels  ;

Vu  l'arrêté  no 2025-011  du 04 février  2025  portant  ouverture  au titre  del'année  2025 des concours  internes  et

extemes  de recrutement  des techniciens  dans le cadre d'emplois  « maîtrise  » (catégorie  B) des spécialités

« sécurité  civile  » et « sécurité  publique  » de la fonction  publique  communale  ;

Vu  l'arrêté  du Président  du CGF  no 2025-034  du lO avril  2025 portant  nomination  des membres  du jury  des

concours  externe  et inteme  de recrutement  de majors  ouverts  au titre  de l'année  2025 du cadre d'emplois

« maîtrise  » (catégorie  B) de la spécialité  « sécurité  civile  » de la fonction  publique  communale.

Vu le procès-verbal  de la réunion  du jury  du 20 mai  2025,  établissant  les listes  des candidats  admis  à concourir

aux  épreuves.

ARRÊTE

Article  ler  :

concours  interne  de majors  dans  le cadre  d'emplois  « maîtrise  » (catégorie  B)  de la spécialité  « sécurité  civile  »

de la fonction  publique  communale.

Les  candidats  sont  convoqués  individuellement  par  le centre  de gestion  et de formation.

Article  3 :

Conformémentauxdispositionsdel'articleR.421-1  ducodedejusticeadministrative,letribunaladministratif

de la Polynésie  française  peut  être saisi  par  voie  de recours  formé  contre  le présent  arrêté,  dans un délai  de

deux  mois  à compter  de sa publication.

La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi être saisie  par l'application  de Télérecours  citoyens

accessible  à partir  du site  www.telerecours.fr

Durant  ce délai,  un  recours  gracieux  peut  être  exercé  auprès  du Président  du Centre  de gestion  et de formation.

Ce recours  interrompt  le délai  du recours  contentieux  qui  ne courra  à nouveau  qu'à  compter  de la réception

d'une  réponse,  étant  précisé  qu'un  défaut  de réponse  dans  un  délai  de deux  mois  vaut  décision  de rejet.

2/4

Centre  de gestion  et de formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia  ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Article  4 :

Le  directeur  général  du centre  de gestion  et de formation  est chargé  de l'exécution  du présent  arrêté  qui  sera

publié au Journal Officiel de la Polynésie française dont ampliation sera transmise à toutes les communes de
la Polynésie  française,  aux  groupements  de coüununes  et à leurs  établissements  publics  administratifs.

Fait  à Papeete,  le
21 MAI 2[)25

Le Président

M. René TE%EHAgO  - PAHUIRI

+Jiuh1i4"t  Tttn(aia

Centre  de gestion  et de fomiation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora  na, 3ème  étage, Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



PLI Tiaaauraa  e Faaineineraa  Tôroaa ANNEXE

DE  L'  ARRETE  NO 2025-090  DU  20 MAI  2025

CONCOURS  INTERNE  DE  MAJORS  (CATÉGORIE  B)

DE  LA  FONCTION  PUBLIQUE  COMMUNALE
- SESSION  2025  -

LISTE  DES CANDmATS  ADMIS  À CONCOURIR

PAR  ORDRE  ALPHABÉTI0UE

Voie  : INTERNE  / Spécialité  : SECURITE  CIVILE

Nombre  de  candidats  : 24

NO Nom Prénom  usuel Autres  prénoms

14456 AH-YUN Tuarae Karl-Heinz

14724 ALEXANDRE Apera Steeve

14607 ALIBERT Kitt Teiki,  Damien

14611 BANNER Vairaatoa

14476 BORDES Temanava Alphonse,  nivaldo,  liais

14550 CALMEL Richard Heimana

l4767 COENYE Mathias Lucien  Charles

l4739 DE  SCHOENBURG  WALDENBURG Matai Jonathan,  Hauarii

14490 FARINA Anne-Marie Françoise

14656 HOATA Haamoe Aldo

14801 MAIRAU Michele Tehea

14782 PUNUARII Yannick Tumata

14738 RAI Alphonse Moana

14737 TAHIATA Teahinavai Galbert

14790 TARINA Joseph Teehu

14693 TCHONGTAM Alvan Heiarii

14521 TEHUIOTOA Kalei Patrick,  Teheimanu

14742 TEIEFITU Ronya Fetia,  Wally

14657 TEIHOARII Manutea Tefa,  Joe

14694 TOROHIA Jonathan Rotui

14788 TOROHIA Odette

14721 TUAIRA Roland

14429 YAO Patrick Bernard

l4765 ZIMA Heifara Hinec  Herbert

4/4

Centre  de gestion  et de fonnation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf


